FLIJ

üt

=?ÐM_

tPREFEITURA MUNIçIPAL ÐE

TTÅTTTNCÅ

^

* Construindo novos cðminhos *

coMtssÃo DE LtctTAçÃo - cp¡- DA PREFETTURA DE lrAlilNGA-CE

TERMO DE JUNTADA

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeítura de ltaitinga, Estado do Ceará torna público para

conhecimento dos interessados, a juntada aos autos do recurso ao julgamento da

Habilitação apresentado pela licitante "RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS ME E

CLEZINALDO CONSTRUçöES EPP", bem como das correspondências eletrônicas que

notificaram os demais licitantes para apresentarem contrarrazöes ao recurso

supramencionado, em referência ao processo licitatório TOMADA DE PREçOS,

tombado sob o ns 2023.09.007 TP. Certifica-se, ainda, que o recurso mencionado

permanece franqueado à vista dos interessados.

Itaitinga, Ceará, aos 13 de Março de2024.

s fu¿*

ü*åt *â ü**t *ç**Sit¡ltlltrlaa atlaill

PRESIDENTE DA MtssÃo DE LrcrrAçÄo - cpr-

Ë Av, Çel, Vltgflio Tdvora, 171O, llaitinga - ta
Ç {8S} 3377-'.r3Õ1

)xç prefêlturð($,flaltinga.ce.gov.br

üÿ www.hsftingü.ee.Sov.br

SEoRETARTA MUNTGTPAL ÐE rRåBAtå3¡iåüslfif¡.îrìro.tiâhrullcrrAçÖEs ' ExrRAro DE

. :..

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
A PREFEITURA MUNIcIPAL DE ITAITINGA ToRNA pÚelIco o EXTRATO DO TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO NO 14.21.03.22.001, RESULTANTE DO PROCESSO ADMINISTRAÏIVO D
DISnENSA DE LtctrAçÃo tto 14.21.03.09.001-DL. coNTRATANTE: pREFEITURA MUNtctpAL D
ITAITINGA. CONTRATADA: CONSELHO COTi¡UN ARIO MONSENHOR SOUTO. OBJETO: L
DE uM lH¡óvel pARA FUNcToNAMENTo DA sEDE ADMrNrsrRATrvA, srruRoo À RUA BOA
ESPERANçA, 8.1, PoNTA DA SERRA, ITAITINGA-oEARA, DE INTERESSE DA SEoRETARIA DE
SEcRETARIA DE TRABALHo E RssIsTÊrucIA SocIAL. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: n$
19.200,00 (DEZENovE MtL E DUzENToS REAts). ooreçÃo oRçAMENtÁn¡e:
14.01,08.122.0071.2.079.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00, FONTE DE RECURSOS:
1.500.0000.00. FUNDAMENTaçÃo LEGAL: ct-Áusum 2a (sEcuNDA) Do coNTRATo No
14.21.03.22.001 - DISeENSA DE LtclrAçÃo trt" 14.21.03.09.001-DL, LEt No 8.666/93, LEt No 8.24s191
(LEt Do tNeutLtNATo), E ALTEnnçörs SUBSEQUENTES, BEM coMo oRtENTAçÃo ruoRli¡RTtvA No

06/2009-AGU. VIGENCIA DO CONTRATO: 22.03.2024 A 22.03.2025. ASSINA PELA GONTRATANTE:
ERIVANDA NOGUEIRA DE SOUSA SERPAASSINA PELA CONTRATADA: CONSELHO COMUruTANIO
MONSENHOR SOUTO. |TAITINGA/CE, 18 DE MARçO DE2024.

SEGRETARTA MuNrcrPAL DE ME¡o
^irrlå,iI55,:8jiä:jã? iËåffi

- r-rcreçoes - Avrso ExrRAro DE

- --:- -: ------
colu¡ssÄo DE LtctrAçÄo - cpl DA eREFEITURA DE trAtnNGA-cE TERMo DE JUNTADA A
Comissão de Licitaçäo - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará torna público para conhecimento
dos interessados, a juntada aos autos dos recursos ao julgamento da Habilitaçäo apresentado pelas
licitantes 'RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS ME E CLEZINALDO CONSTRUçÕES EPP', após a
sua circulaçäo ficam notificados os demais licitantes para apresentarem contrarrazões ao recurso
supramencionado, em referência ao processo licitatório TOMADA DE PREçOS, tombado sob o no

2023.09.007 TP. Certifica-se, ainda, que o recurso mencionado permanece franqueado à vista dos
interessados. ltaitinga, Cearâ, aos 13 de Março de 2024. Francisco Arnaldo Brasileiro PRESIDENTE DA
coMrssÃo DE LrcrTAçno - cpL

GABINE-TE DO PREFEITO - ÐECRETOS . EECRETO: OO9/2024

DECRETO NO OO9/2024, DE 14 DE MARCO DE 2024.

Decreta ponto facultativo no dia 19 de março de2024 em todos
os órgãos da Administraçäo Pública Municipal de ltaitinga,e dá
outras providências,

O PREFE¡TO DO MUN¡CíP|O DE ITAITINGA, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 80, lX, da Lei Orgânica do Município, e,

CONSIDERANDOque o dia 19 de março é o dia consagrado à São José, Padroeiro do Ceará;

CONSIDERANDO a necessidade de organizaçáo e planejamento da Administração Pública Municipal,
de forma a garantir a continuidade de prestação dos serviços públicos;

CONS|DERANDO,ainda,o Decreto no 35.90212024, expedidopelo Governo do Estado do Ceará, na
qual decretou ponto facultativo no dia 19 de março 2024, data consagrada ao Padroeiro do Estado do
Ceará;

DECRETA:

Art. 1o - Fica decretado ponto facultativo nos órgãos da AdministraçäoPública Municipal de ltaitinga,
em todo o expediente do dia 19 de março de 2024, terça -feira, data consagrada ao Padroeiro do Estado do
Ceará.

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263¡* em 1510312024 17:00:29 - lP com n': 192.168.100'2
Autent¡cação em : www.itaitinga.ce.gov,br/diariooficial.php?id= 1 087

E*#Effi